
UCHWAŁA NR LI/515/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/395/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 6 grudnia 2021r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7. ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.) w zw. 
z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1549), Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/395/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 6 grudnia 2021r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dotychczasowy tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych”; 

2) Po § 5 dodaje się § 5a, o następującej treści: 

„§ 5a. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 250 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF7AD2A-CD19-4B71-9E6F-CE662285E0F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana Uchwały nr XXXVII/395/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 6 grudnia 2021r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, ma na 
celu dostosowanie jej zapisów do uregulowań ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1549). Wyżej wymieniona ustawa wprowadziła zmiany 
w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 
ze zm.) m.in. w zakresie definicji nieczystości ciekłych. Mianowicie jej zakres rozszerzono o ścieki 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z czym należy określić górna 
stawkę opłat za usługi odbioru nieczystości z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ich transport do stacji 
zlewnej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF7AD2A-CD19-4B71-9E6F-CE662285E0F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



